
UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                                                             

    XÃ BÌNH YÊN                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       

   Số 129/QĐ - UBND                               Bình Yên, ngày  24 tháng 08  năm 2023 

 

                                   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2023 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH YÊN 

 

Căn cứ luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung, Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 

2019; 

Căn cứ luật ngân sách nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 6388/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2022 của ủy 

ban nhân dân huyện Định Hóa về việc giao dự toán ngân sách năm 2023 huyện 

Định Hóa; 

 Căn cứ Nghị quyết số 28NQ-HĐND ngày 30/12/2022 của hội đồng nhân dân 

xã Bình Yên khóa XX kỳ họp thứ năm về việc phân bổ dự toán ngân sách nhà 

nước xã Bình Yên năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 1106/QĐ-UBND ngày 30/03/2023 của UBND huyện 

Định Hóa về việc trích ngân sách năm 2023 bổ sung dự toán cho các cơ quan đơn 

vị, UBND các xã thị trấn để thực hiện công tác an toàn giao thông trên địa bàn 

huyện. 

Căn cứ Quyết định số 710/QĐ-UBND ngày 16/3/2023 của UBND huyện 

Định Hóa về việc giao vốn sự nghiệp năm 2023 thực hiện chương trình mục tiêu 

quốc gia XD NTM trên địa bàn huyện Định Hóa 

Căn cứ Quyết định số 711/QĐ-UBND ngày 16/3/2023 của UBND huyện 

Định Hóa về việc giao vốn sự nghiệp năm 2023 thực hiện chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện Định Hóa 

Căn cứ Quyết định số 2832/QĐ-UBND ngày 12/6/2023  của UBND huyện 

Định Hóa về việc trích ngân sách năm 2023 bổ sung kinh phí cho UBND các xã thị 

trấn hỗ trợ chi phí hỏa táng theo Nghị quyết số 26/2021/NQ-HĐND ngày 

10/12/2021 của HĐND tỉnh Thái Nguyên 

Căn cứ Quyết định số 3493QĐ-UBND ngày 29/06/2023 của UBND huyện 

Định Hóa về việc trích ngân sách năm 2023 bổ sung dự toán cho các cơ quan đơn 

vị, UBND các xã thị trấn để thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính, chuyển đổi số 

năm 2023 huyện Định Hóa. 

Căn cứ Quyết định số 3505/QĐ-UBND ngày 30/06/2023 của UBND huyện 

Định Hóa về việc trích ngân sách năm 2023 bổ sung dự toán cho các cơ quan đơn 

vị, UBND các xã thị trấn để thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia ( Vốn sự 

nghiệp ). 

Căn cứ Quyết định số 3506/QĐ-UBND ngày 30/06/2023 của UBND huyện 

Định Hóa về việc trích ngân sách năm 2023 bổ sung dự toán cho các cơ quan đơn 



vị, UBND các xã thị trấn để thực hiện công tác bảo vệ và phát huy giá trị di tích 

trên địa bàn huyện Định Hóa. 

Căn cứ thông báo số 23/TB-HĐND ngày 22 tháng 08 năm 2023 của thường 

trực hội đồng nhân dân xã Bình Yên về việc đồng ý chủ chương bổ sung dự toán 

chi ngân sách năm 2023; 
Theo đề nghị của ban tài chính xã; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung dự toán chi ngân sách xã Bình Yên năm 2023 với số tiền 

347.000.000 đồng ( Bằng chữ: Ba trăm bốn mươi bẩy triệu đồng chẵn) 

(Có biểu phân bổ chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao cho Ban tài chính xã Bình Yên phân bổ dự toán chi ngân sách 

đã được phê chuẩn theo đúng Luật ngân sách nhà nước quy định, 

Điều 3. Giao cho công chức văn phòng – thống kê,  Ban tài chính xã và các ban 

ngành có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện quyết định này. Quyết định này có hiệu 

lực kể từ ngày ký. 

Nơi nhận:                                                                         CHỦ TỊCH 

- Kho bạc NN;                                                             

- Như  điều 3;                                                              

- Luu VP. 

 

                                                                        

                                                           Ngô Xuân Điển 

                                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-08-30T08:43:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ngô Xuân Điển<diennx.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-30T08:52:55+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




